De ⁊passiōe christi § . iij .

Postremū vel q̃tū aggrauationum est pluriū cō/passio Adeo qꝫ dolor compassionis maior fuit iuxta Bonaventuram dolore passionis Et fuit multiplex nimis Nam ⁊paciebāt

humano generi	clpā ⁊ puū fr̃z que p̃uidbat
sibi metip̃si	penā quā ferre debebat
⁊ uni matri	gladiū qꝫ ajm fodiebat
oiz electoꝝ gregi	mlra qꝫ ferre debebat .

En gñiqꝫ sibi mei . dolor est adamatis

De his latius agit in eplā de passione ad carth . ⁊ i ubertino . qꝫ est dicit qꝫ singulariter ex ⁊passiōe dolebat d̃ p̃cis ⁊ martirij scōꝝ martirij . p̃ noie ei⁹ iusticie Adeo qꝫ nihil est penale receptum ab aliquo electoꝝ qꝫ nō fuerit cordi rpi multo firmit⁹ infixū q̃ illi qui recepit affixū Dolebat znō min⁹ ex cōpassiōe sup singulis rēp̃rationibꝫ ⁊ desolatiōibꝫ scōꝝ confessoꝝ ⁊ singuloꝝ electoꝝ tanqꝫ caput p̃tū p̃ mēbris O q̃ lare sunt iste fenestre volenti . p̃spicere dolores iesu internos Mirū si in horū cōmemoratiōe nō to

si in lacrimis resolvamur. Comparere ergo tam di-
 ra patienti. Si te passiois acerbitas non pmouet
 com patientium multitudo moueat. Conuulula
 relupis debet qd commanet illis. z flere cum flentibus
 solent. Compassi sunt christo patienti Amici qui vi-
 derunt. Anus vel ferrum pectus non concurrit ma-
 rie z aploz flerus. Secundo gentiles vt Centurio z
 turba pectora tondens. Tertio omnes sancti qd pre-
 cesserunt vt prophete. z qui sequuntur vt deuoti.
 Quarto creatura omnis celestis. vt sol aer. terrestri
 vt terra petre velum. subterrestri vt inferi. Pudat
 igitur duos obistere z lacrimas frenare.

De iniusta causa **Mebz. ij.**

Quod si omnia hec non emolliunt corda tercium
 mebrum attendamus considerando cau-
 sam iniustam quo ad criminis immunita-
 tem. Firmiter tenendo qd tanta z talia tulerit nulla
 sui culpa. nulla item necessitate. sed passus est ea in-
 nocentissime ex nimia erga nos charitate. Qd lar-
 giter merito flere deberemus. si qd occasio sumus
 mortis filij dei intime cogitaremus. Quid enim o-
 eleere puer dñi dei mei. qd tu agne dei. quid tu pon-
 tifer summe qui nec super patre nec matre cotamia-
 tus. qd in qd tanta amaritudine. qd tantis tormen-
 tis dignu comiseras. Proxius nihil. Ego homo per-
 ditus totius tue passionis causa fui. Ego domine
 vna acerbam comedi z dentes tui obstupuerunt. qz
 que non rapuisti. sed que rapui ego. tu exoluisti. Tor-
 tuus z iniquitas nra sic te afflixere. Maledicta sit
 tanta iniquitas p qua sic afflixeris deus charitas

Porris hic attendere ceteras causas passionis:
 zc. Plurimu vere mirandu si no vel hoc cor cocurtat
 ent. Quisquis ergo xpo xpati vt post coregnare pos-
 set voluerit. pscripta consideret. pfunde diiudicet. et
 xpo se intime per amorem coniungat. z rem ante o-
 culos ita ponat quasi patrem matrem aut sese hec
 patiente videret. Si inter hec adhuc durus obstitet.
 ne aliquo flagello sese vt Sonanctura docet castiget
 vt sic per experimentum ducatur ad copaticendum.

De qualitate copassionis. §. primas
 Qualis aut debet hec copassio esse Albertus
 notat qui dicit qd triplex erit

accideret fu dño Omnia
 .f. substancial .i. vt xpariat sic fili pñi hec in
 psonal mebz capiti no

6 bis de. Qualiter aut fieri dz sciendu qd tripliciter
 corde xpaciedo p tristitie alluptione.
 .f. ore pie qruado z planctu faciendo
 ope lachrymas fundedo z gestu tri-
 stes habendo. Porret em qd planctu vnigeniti fac-
 amus nobis. Et cu Dieremia exclamem Quis da-
 bit capiti meo aqs zc. Et instar dauid planctu supce-
 tonata aut absolon assumptis z nos tragediã fa-
 ciam dicebo. Dolco super te frater mi ionatba. dco

rus nimis z amabilis zc. Et cu francisco iugeamus
 z tristitie gestus assumam. na plurimu hoc deo pla-
 cet. At em ad mechteldem. Dico tibi in veritate si
 quis ex deuotione passionis lachrymas effuderit. sic
 eas suscipio ac si pro me sit passus zc

O cor duru z prophanu. cõdolendo tupe.

Regẽ plange golghatanu. tupe cor tupe.

Flẽs externu z archanu. quamẽ cor tupe.

Sz qz vera copassio teste Greg. sup Job coformatio-
 ne requirit. Ideo sequitur

Gradus tertius

Imitatio. De qd Judicu. vij. Qd fecero
 sciamini. Et ite Si qd vult venire p
 me zc. sequatur me. Nil em aut paruz
 placbit deo xpassio nisi sequat imita-
 tio. qua sine est impfecta. Christ⁹ enim
 passus est pro nobis vobis relinquens

exemplu vt sequamini vestigia eius. Et libent imita-
 dum. Doc em

deo acceptu sic pfecti voluerat ad qua hortat
 e nob gloriu qz mag glia fui seq dñm
 valde necim nil pderit passio nisi seq imita-

Acceptu sequere. dignu. qz valde necesse.

Ipse em christus crebro ad sui sequela nos horta-
 tur. Quippe qui in omnibus exemplu dedit nobis vt
 z nos ita faciamus. Et z imitatio christi nobis dig-
 na gloria ait sapiens serui sequi dominu suu
 z eadem secu veste vestiri. z lateri eius herere semp.
 Est et necessaria saluti. At em Augustin⁹ Qd ad p-
 ficienda salurem nostram duo cocurrere necessario
 oportet. presertim in adultis. imo z quodam tropo
 in paruis. domini sez passionem z nostram imitati-
 onẽ. Nec alteru sine altero saluat. Passio enim sine
 imitatione saluare no dicit. maxime adultos qd pec-
 cata comiserunt. Imitatio sine passione no potest
 vt late declarat Bernardus in sermonibus de diuer-
 sis dicẽs. Sola scdi ade passio purgat. qd cotamiat
 puenarctio ade prioris. Ubi aut propria macula z
 mittitur. propria iam ab eo vnda erigit lachrymaru
 z cocrucifixionibus xpi zc. Nea igit est domine tua
 passio. sz si accesserit imitatio vt sequar vestigia tua
 ait Bernardus. Alioquin solu non saluat. sed pro-
 fundius damnat. zc. Porret ergo imitari. Ut igit
 tur imiteris

modu gnale que in oibus tenit
 sidera doctrina singlarẽ qua in singul po-
 forãõez reale qua a te erigit (sunt

**Quis mod⁹ hic. qd doctria z. conformis z
 esto**

Debes igitur attendere in omnib articul domi-
 nice passionis modu generalem de quo post dice⁹.

Scala passionis

Debes et attendere doctrinā singularem quā in singulis articulis et passionibus inuit. Itemque et transformationes reales in quibus nos sibi figurari voluit. Que duo latius explicantur in singulis articulis Ludolphus et Jordanus in sermonibus de passione christi. Sed ut exemplariter vel vno exemplo demonstrarem quod velimus. Esto cogitetur de crucifixione proponitur in articulo illo doctrina singularis. ut scilicet et nos crucifigamus carnem cum concupiscentiis suis etc. **U**bi latissima offertur moralium materia. Cui articulo etiam per reale configurari oportebit et conformari. Ut. scilicet christi exemplo etiam tu brachia in crucis modum extendas. Sic in articulo de flagellatione christi doctrina singularis est ut patienter feras flagella dei. Reale conformatio. ut te flagello discerere cedas. et sic flagellato figuraris. Et sic de ceteris articulis. **M**odus autem generalis quo scriptus in omnibus generaliter habebat optimus et deuotissimus fuit. **H**abuit enim se christus

E in oib	obedientissime	deum patrem
	seuerissime	seipsum
	charitativissime quod	proximum.
	liberalissime	genus humanum.
	prudencissime	adversarium
	patientissime	penale tormentum
	perseuerantissime	finale complementum.

Faciamus et nos omnia secundum exemplar monstratum in monte. Habeamus et nos obedienter paradosi voluntari et prelati. Factus enim est obediens usque ad mortem. et ut sciret mundus quod diligit patrem sic fecit. sicut mandatum ei dederat pater. **N**adauerat et pater dicens illud Proverbi. Dirinent fontes tui foras. et in plateis aquas tuas diuide. **C**onsentit violentissime filius dicens ei. Fiat voluntas tua. Quia quod liberrissime explet. ipse indicat cum dicit. **B**aptismo habeo baptisari et quomodo coartor usque dum perficiatur. **E**t **J**oan. iij. **D**eus cibus est ut faciam voluntatem eius quod misit me. **H**abuit se seuerissime erga seipsum in nullo parcendo sibi. **I**tem **A**manissime erga proximum. **I**n hoc enim cognouimus charitatem eius. quoniam pro nobis animam suam posuit qua maiorem dilectionem habet nemo. **V**ere amanter et amore proficiens talia et tanta. **L**iberalissime se habebat quod nihil sibi de suis retinebat. sed se totum in nostros usque expendit. **C**orpus dedit crucifixoribus. dorsum flagellantibus. faciem cedentibus et conspuentibus. genas percutientibus. barbam vellentibus. vestes in soribus. sanguinem reus. fontem lacrimarum immundis. lacrymas perditis. discipulo matrem. symonem crucem paradisi lacroni. animam patri. vitam morti:

F **V**ere christus liberalis et liberalissimus qui istar duodecim fructus ligni vite duodecim fructus nobis dedit. **N**am carne dedit in cibum. sanguinem in potum. animam in precium vulnera in remedium. brachia in refugium. crucem in clipeum. cor in amoris

indiciam. aquam in balneum. sudorem in medicamentum. dardos in falcamentum. spinam coronam in ornamentum. verba in documentum. vitam et mortem in exemplum.

Hic cibus. hic potus. precium. medium. refugium. cor. **S**al. medicamentum. dardos. exempla. omnia. balnea. scutum.

Habuit se denique prudenter quod ad adversarium cui diuinitatem occultat. Patienter ad tormentum in quo nec semel os impacienter aperuit. Perseueranter usque in finem. ut voce alta Consummatum est dixit. **S**ic nos semper habeamus et dominum imitemur. aduersa omnia libenter in vntione sue passionis perferentes quod gratissimum christo. **D**ebe autem hec imitatio fieri primum exempla considerando. deinde proponendo. tertio obsecrando. **E**t dum homo christi perfectionem considerat. suam e regione imperfectionem attendere debet. et se vilificare. et ut eius exempla imitari possit instantius obsecrare.

O me tanta imitari. **D**es exempla regia **F**oris interitari christi nunc elegia.

Prestans hacce immobilari. **D**octrina egregia.

Et quia non est dignus dandis qui non est gratus de acceptis. **I**deo sequitur

Gratiarum actio **G**radus quartus **R**ariorum actio. **D**e qua **A**postolus **I**n omnibus gratias agite per iesum christum **E**phe. v. **A**d locum enim unde exeunt flumina reuertentur iterum magis fluant. **U**nde et ad hanc sapiens monet in ecclesiastico dicens **G**ratiam fiduciosius ne obliuiscaris. **D**edit enim animam suam pro te. **M**agis enim toris christum ingratitude nostra quam omnia tormenta sua. **U**nde in eius persona **P**hilippus cancellarius ve. **S**onauentara super tertium ait exclamat. **H**omo vide que pro te patior. ad te damo qui pro te morior. **U**ide clauos quibus confodior et dolores quibus afficio: cum sitantus dolor exterior. intras tamen planctus est grauior. tam ingratus dum te experior: **N**am ut hoc vitium ingratitude tolleret vna est et causa quare tam plurima et tam acerba pati voluit. cuius tamen multo minoribus ut aiunt nos liberalis potuisset.

Gratias. ames. redimat. foris. noscas. imiteris.

Primo inquam multa pati voluit ut pessimum vitium ingratitude excluderet a nobis. **U**t quos facilitas creationis ingratos fecerat redemptionis dis-

ficulas ad gratitudinē obligaret. **Vinc Bernard.**
Non valuit opus suū reparare saluator absq; tāta dif-
 ficulitate: **U**aluit sed maluit cum iniuria sui q̄ mul-
 te dilectionis hoīem debitorem teneret. cōmoneret
 q; gratiarū actionis. difficultas redēptionis. quē mi-
 nus deuorū fecerat facilitas creationis. **Q**uid enim
 dicebat homo creat⁹ z ingrat⁹ **G**ratias quidē cōdit⁹
 sum sine villo aueroris grauiamine vel labore. si quis
 dixit z factus sū sicut vniuersa. **S**ic beneficiū crea-
 tionis attenuās hūana impietas: ingraticudis mare/
 riam inde sumebat. vnde amoris causam sumere d-
 bebat: sed obstructū est os loquentiū iniqua. **L**uce
 claris em̄ patet q̄sum pro te o homo dispendium
 fecit de⁹. de domino seruus. de diuice pauper: de dei
 filio hominis fili⁹ esse nō desperit: **V**emēto ergo tā-
 te z si de nihilo factū. nō tamen de nihilo redemptū:
Sed diebus cōdidit omnia z te inter omnia. sed p-
 triginta annos opatus est salutem tuā in medio ter-
 re. vbi in recreando dixit multa: gessit misera: perculit
 dura. sufferens dura verba: duriora verbera: z tandē
 crucis tormenta durissima **G**ratia igit̄ sim⁹ **A**lte-
 ra causa vt magnū nobis suū amorem magna agen-
 do z dira pro nobis pariendo ostenderet. z sic nostz
 sibi amorem prozsus vendicaret: vt infra dicit.
Tertia vt copiose nos redimeret z plene satisfacerz
 pro cunctis erratibus nostris **Q**uarta vt nos ad
 grauiā sufferenda cōfortaret **S**eruus em̄ nō sentit
 sua incomoda si inspicat domini vulnera **V**inc ad
 debitos apls duodecimo **R**ecogitare dominū ic-
 sum xpm̄ qualē sustinuit aduersū semetipsum a pec-
 catoribus cōtradictionē vt nō fatigemini animis ve-
 stris deficientes **Q**uinto vt nos illuminaret ad co-
 gnoscendū q; peccatū displiceat deo: q; horrēde pene
 q; gloria regni magna **A**gnosce inqt o homo **B**ernar-
 dus: q; grauiā sunt vulnera tua p quibus necesse fu-
 it christū dominū vulnerari zē **S**ic de ceteris patet